РМНАДМ И Н И СТРАЦИ Я ДЕ СТАТ А РАЙ О Н УЛ УЙ  ГРИГОРИОПОЛ ШИ О РАШ УЛ УЙ  ГРИГОРИОПОЛ
ПМРДЕРЖ АВНА АДМ1Н1СТРАЦ1Я ГРИГОРЮ ПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ I M ICT A  ГРИГОРЮ ПОЛЬПМРГО СУД А РСТВ ЕН Н А Я  АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГРИ ГОРИОПОЛЬСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА ГРИГОРИОПОЛЬ

РЕШЕНИЕ
М Ч ,. №г. ГригориопольОб одностороннем отказе от исполнения Договора подряда № 21 от 30 сентября 2024 года

Государственная администрация Григориопольского района и города Григориополь, как муниципальный заказчик, в связи с тем, что подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «Иннова». без указания уважительных причин не приступил своевременно к выполнению общестроительных работ на объекте: «Ремонт кровли многоквартирного жилого дома по адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 180», чем сделал невозможным исполнение взятых на себя обязательств по Договору подряда № 21 от 30.09.2024 года к установленному в нем сроку, в соответствии с подпунктом 4.3.9. пункта 4.3. Договора подряда № 21 от 30.09.2024 года и на основании пункта 3 статьи 467 ГК ПМР, пункта 4 статьи 51 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-V1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»,РЕШИЛ:1. Отказаться от исполнения муниципального Договора подряда № 21 по выполнению общестроительных работ на объекте: «Ремонт кровли многоквартирного жилого дома по адресу: г. Григориополь. ул. К. Маркса, 180» от 30 сентября 2024 года, заключенного с Обществом с ограниченной ответственностью «Иннова».
2. Разместить в единой информационной системе настоящее Решение не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих дней с даты его принятия.3. Направить настоящее Решение не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих дней с даты его принятия Обществу с ограниченной ответственностью «Иннова» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Общества, указанному в договоре подряда № 21 от 30.09.2024 года (3300, ПМР г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д.2, корп. В., каб № 12) либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение подтверждения о его вручении Обществу с ограниченной ответственностью «Иннова».
4. Настоящее Решение вступает в силу и муниципальный Договор подряда № 21 от 30 сентября 2024 года считается расторгнутым через 5 (пять) рабочих дней с даты надлежащего уведомления Общества с ограниченной ответственностью «Иннова» об одностороннем отказе от исполнения договора.

я г _

Глава государственной администрации Григориопольского района и города Грй^ориотюль